# De septē festifita. legalibus

auro similis cū marini coloris similitudine, a crisi quod est aurū, mas. ge. est. **B**erillus lapis est viriditate siliis smaragdo, sed cū pallore, politur aut ab indis in sex angulares formas, ut hebetudo coloris re percussu angularium excite, alter politus nō habet fulgorē, ma. ge. est. **T**opaziū vel topazion indecli, gēma est ex virenti genere omiqz colore resplēdens, amplissima ē gē marū, a tonvel ptoos quod est color, qz de oī coloze lapidiū in se habet, ma. ge. est, et secunde declina. **C**risopassus est lapis viridis aureoqz mixture, a crisi quod est aurū, et ptoos qd est color, ppter colorē viridē cuz au reis interuenientibz guttis mas, ge. est. **I**as cinctus lapis est ceruleū habēs colorē, optimus ē q nec ratus est, nec dēsitate obtusus, sed ex virtutibz tēperamentibz luce purpurea resulgēs sereno pspicu est et gratius nubilo corā oculis evanescit atqz marcescit, in os missus frigidus est in sculpturis durissimus nec tamē inuictus, nā adamā te sculptur, mas, ge. **A**metistus lapis est inter purpureas gēmas obtinens principatum, sculpturis facilis mas, ge. **I**storū lapidum expositionē magis lucida et difusam require. **E**xo. xxvii. Lapi. xxii. **A**lpha est prima littera apō grecos. **V**ultima, p hoc insinuat dñs se esse principium omnium et finē. **T**estificare cōiter ē depōnēs, sed hic ponit actiue. **G**ratias, i. sine pocio. **E**tia, i. et. **A**men, i. vere, vñ latīnū et vnum hebraicum.

## De mensibus hebreorum

**H**abud hebreos **A**ilan dicit aprilis, et Iardiciur mai. **S**iban iunius, **T**bañū iulius, **A**ugustus, **E**lul september, **T**hesis october, **M**aresian nouember, **L**asleu decēber, **T**hebetb ianuari. **S**abach februarius, **A**dar marci. Propter ordinē retinendi nota vñsuz. Inchoat ap̄ lis, sed marcius est tibi finis. **Q**n dicit in scriptura quattuordecima die talis mensis eratē lune accipe siue intellige, a qua hebrei denominat mēses suos ei sūm varium cursum lune qngz incipiunt mēses suos a principiis mēsū nō orz, qngz i medio qngz in fine. **E**t ppterēa prim⁹ mēsis nouorū q pasce ceremoniis est deputatis nuc marciū, nunc aprilē, nūc aliqz dies may

occupat ppter multū agā lune discursum.  
De septē festiuitatibus legalibus,

## Egales festi

**R**ates erāt septē. **S**abbatu, quod interpretatur reches et di cebatur festū domini qz eo dominus requeuit ab opibz et erat priuilegiatiū in dnobus, qz in ipso non licebat iū deis cibos parare, nec vltra mille passus ambulare. **E**a die ppter iuge sacrificium offerebant duo agni imaculati cum libatis suis. **N**eomenia, i. innouatio lune neos, i. nouum, mene, i. luna. **H**am iudei lunatiōes pro mēsibz in actibz legitimis obseruabāt. **E**a die offerebāt vitulos duos, arietē vñū, agnos anniculos septē cuz libaminibz suis p singulos. **H**ircū quoqz pro declinatiōe peccati cuz libamētis suis hec oīa in holocaustū. **Q**uartadecima die primi mēsis ad vespere comedebant agnum pascalē, et nocte illa dicebāt vase, i. trāsicns, qz angelus dñi tūc trāsiuit p egyptum pcutiens primogenita egyptiorū, et qz ea die egressus est ppl's de egypto dicebatur pascia, i. immolatio. **E**quēti die inchoat festū azimorum qd ptrahebatur septē diebus quorum primus et vltim⁹ erūt solēnes. **D**ecimasecta die siue luua torrebāt signi spicas recētes et grana manibus cōfricata dño offerebant. Ab hōc sepiodecimo die dicit Josephus numerari septē hebdomadas, post quas erat pente chōste. Alij ab altero die sabbati qd erat in illis diebus azimorum. Alij in ipsa die azi morum, et hec certior est sentētia. **I**n his septē diebus offerebāt p singulos dies eē dem hostie in olocaustū cum libamentis suis q in neomenia. **C**ōpleris qnqaginta dieb⁹ erat pētechōste, in memorā date legis post quinq̄gita dies ab exitu de egypto. **E**adē solētās dicebāt festū hebdomadārū propter hebdomadas suppitaras. Dicebāt etiā festum primitiuorū, qz tunc de nouis frugibz offerebāt panes duos in his septē diebus qbz prendebāt hoc festum offerebāt cēdē hostie q in neomenia et in diebus azimorum per singulos dies. **P**rima die mēsis septimi dupler erat solētās, s. neomenia et festum clāgoris vel tubarū, qz tūc buccinabāt coriib⁹ pes corinis qz eadē die liberatus est Isaac ne immolare, p eo arietē substituto, dicebāt